
 

 

RESOLUÇÃO Nº 03 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre o reajuste dos valores dos Anexos I e IV da 

Resolução nº 03 de 27 de agosto de 2018 da Associação 

dos Municípios da Região da Foz do Rio Itajaí – 

AMFRI.  

  

O Presidente da Associação dos Municípios da Região da Foz do Rio Itajaí - AMFRI, 

Senhor Paulo Henrique Dalago Müller, no uso de suas atribuições, em conformidade com as 

disposições estatutárias,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conforme disposto no art. 23 da Resolução nº 03 de 27 de agosto de 2018, fica 

reajustado os valores dos Anexos I e IV, tabela de diárias e valor do reembolso por quilometro 

rodado.  

 

Parágrafo Único - A revisão geral dos reajustes de que trata o caput deste artigo, para o 

período acumulado de 01 de novembro de 2022 a 31 de outubro de 2023 será correspondente a 

4,14% (quatro vírgula quatorze por cento) que reflete a variação do INPC (IBGE), gerando efeitos 

financeiros a contar de 1º de novembro do corrente, conforme tabelas anexas.  

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

                     Itajaí/SC, 20 de novembro de 2023. 

 

 

 

PAULO HENRIQUE DALAGO MÜLLER 

Presidente da AMFRI 



 

 

ANEXO I - Tabela de Diárias 

           

Cargos 

Diárias Nacionais - R$ 
Diárias Internacionais - 

US$ Deslocamentos Dentro do Estado de Santa 
Catarina 

Deslocamentos Fora do Estado de Santa Catarina 

100% 75% 50% 25% 100% 75% 50% 25% 100% 50% 

Diretores e Secretário 
Executivo 

R$ 674,78 R$ 506,08 R$ 337,38 R$ 168,67 R$ 1.230,52 R$ 922,87 R$ 615,23 R$ 307,60 US$388,03 US$194,02 

Assessores e Consultores R$ 607,31 R$ 455,45 R$ 303,64 R$ 151,80 R$ 1.107,47 R$ 830,57 R$ 553,73 R$ 276,84 US$388,03 US$194,02 

Engenheiros; Arquitetos; 
Contadores; Analistas e 
Assistentes 

R$ 539,82 R$ 404,86 R$ 269,89 R$ 134,94 R$ 984,40 R$ 738,29 R$ 492,18 R$ 246,08 US$388,03 US$194,02 

Desenhistas; Auxiliares e 
Estagiários 

R$ 337,38 R$ 253,02 R$ 168,67 R$ 84,32 R$ 615,23 R$ 461,42 R$ 307,60 R$ 153,79 US$388,03 US$194,02 

           
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO IV - Quadro de Reembolso por Quilometro Rodado 

   

Cargos Valor por Quilometro - R$ 

Todos os Cargos R$ 1,43 


		2023-12-04T18:09:33-0300
	PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER:03082429980




